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NYHAMNS BYFÖRENINGS MAGASIN UTKOMMER TVÅ GÅNGER PER ÅR TILL ALLA hushåll OCH NÄRINGSIDKARE I NYHAMN med omnejd

NYHAMNS BYFÖREnING

NyhamnsBladet

Årets Valborgsfirande drog som vanligt stor publik. En kväll med både skönhet och  
spänning som samlade både gammal och ung. Skönhet och spänning är också vad  
vi hoppas ni får en känsla av när ni läser vidare i detta nummer av Nyhamnsbladet.

Nyhamn – en magiskt vacker plats

Nypon 
– en invasiv  
delikatess

SIDAN 8 

Tema:  
Spökerier 
i byn

SIDAN 12 

Valborgskvällen — stilla, vacker och fridfull. En skön stund i vår oroliga tid.   Foto: Marie Cheshire
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JAHA, SÅ NU VAR det dags igen för ett nytt nummer av 
Nyhamnsbladet, det 19:e året i rad. Den här gången 
 hoppas jag att ni tycker att vi fått ihop en läsvärd skrift för 
det har inte varit utan viss kamp. Jag har fått försöka axla 
manteln som redaktör och hålla ihop det hela med texter 
och bilder och idéer om vad vi ska skriva om då Anne 
valt att trappa ner en aning. Lyckligtvis har hon stöttat 
under  resans gång och sen har vi haft väldigt gott stöd 
av  Amanda Delin med layouten.
 Under våren har vi röjt på heden, städat stranden, lagt 
ut badbryggan och firat Valborg. Trots eldningsförbud 
på grund av den svåra torkan så upphävdes förbudet 

på morgonen på Valborgsmäss och vi kunde både njuta 
av Höganäs Manskörs fina vårvisor, se fackeltåget med 
100 (!) facklor ringla sig ner över fäladen och sen tända 
bålet. Härligt med stiltje och solnedgång i nordväst.

I övrigt är det mesta sig likt här i byn, några har  fallit 
ifrån, andra har sett sitt livs första ljus, ja det är väl 
 ungefär som livet plägar vara.

NU SER VI fram emot en fin sommar som en belöning 
för att vi uthärdat ännu en vinter med oro och osäkerhet 
i världen och många mörka timmar.

Men i Nyhamn skiner 
 alltid solen, om inte på 
 himlen så alltid i sinnet!

Ha nu en fin tid tills vi 
hörs igen!

Axel Bergenfelt
Ordförande i Nyhamns  

Byförening  
(nu inne på det 16e året)

I år firar Brunnby FF 90 år.
Detta kommer vi fira i sommar! 
Mer info kommer längre fram.

Brunnby FFs loppis 2025  
ställs in, men föreningen  
tar gärna emot saker till  
loppisen 2026.

S eglarskola  2025
 

Ordinarie seglarskola  
vecka 24 och 25

Intensivkurser  
vecka 26 och 27

https://nyhamnsbyalag.se/rode-orm/

Nyhamnsläge-Strandbadens 

Vandringsgrupp
Samling vid badbryggan torsdagar 09.30.

Tag med egen fika.

Välkomna!

KONTORSHUSET I NYHAMNSLÄGE

Kontakta Hans Grönwall • Tel 0703-24 91 80
hpygronwall@gmail.com

Det  lilla  och 
c h a r m i g a
kontorshotellet
vid hamnen

Ledigt rum
32 m2 med plats
för 2-3 personer

KONFERENSRUM
pentry & � ber ingår

”Trots eldningsförbud på grund 
av den svåra torkan så upp-
hävdes förbudet på morgonen 
på  Valborgsmäss och vi kunde 
njuta av Höganäs Manskörs 
fina vår visor ...”

Kära läsare!
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Vi har öppet klockan 11-17
29 juni,  6 och 20 juli samt 3 augusti.

Fri entré.
Det är öppet ända upp till kvarnloftet,  

för att man ska kunna se hur möllan fungerar.  
Vi maler mjöl om vädret tillåter. Kaffeservering.

VÄLKOMMEN TILL  
BRÄCKE MÖLLA 2025!

Bräcke Lid 39, Nyhamnsläge    
www. Hembygd.se/kullen/bracke-molla

VÄLKOMMEN I SOMMAR
till våra traditionella

” SILLAKVÄLLAR ”
fredagar 27 juni – 15 augusti

Vi startar kvällen klockan 18.00 när grillen är redo för sillen.
Tillsammans med smörgås, goda såser och picklad rödlök 
blir det en delikatess. Önskar Du inte stekt sill kan Du köpa 
gubbaröra. Är Du ingen ”sillfantast” � nns det grillad korv.

Avsluta kvällen med ka� e och kaka och ta kanske med hem 
en vinst från vårt chokladlotteri. 

HAMNENS VÄNNER

VÄLKOMNA TILL DEN 6:e upplagan  
av golftävlingen Nyhamnsläge Masters – tävlingen där 
byns för året bästa golfare ska utses.

TÄVLINGEN SPELAS PÅ Mölle GK lördagen den 6:e 
september. Huvudattraktionen blir som vanligt en 
singeltävling där byns bästa golfare ska koras. Samtidigt 
kommer vi att ha den prestigefyllda lagtävlingen mellan de 
olika bollarna.

OM DU BOR i Nyhamnsläge och vill deltaga, så anmäl dig 
till någon i tävlingsledningen senast den 15:e augusti.  
I år har vi plats för 24 spelare, och först till kvarn gäller vid 
eventuell överbokning. Första start 13.00.  

VÄLKOMNA!

Tävlingsledningen:
Ulf Zettersten – ulf@zettersten.se 
Hans Nilsson – h.nilsson@lekplatskonsulten.se 
Joakim Bergman – joakim@newharbour.se 
Lennart Ahlberg – lennart_ahlberg@hotmail.com 

2025 års upplaga av  
Nyhamnsläge Masters  

på Mölle GK

MIDSOMMARAFTON
Nyhamns Byförening ordnar traditionsenligt 

firande på ängen vid badbryggan.

Kl 10.00  lövar och reser vi  
stången. Tag gärna med egna  
blommor. Ju fler vi blir desto  
roligare!

Kl 15.00  spelar musikerna  
upp till dans för stora  
och små, och det blir  
lekar och dragkamp.  
Tag gärna med fikakorg.

Alla är varmt 
välkomna!

Vad händer i Nyhamn?
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ÅRSMÖTE i Nyhamns Byförening hölls 
den 9 mars i Brunnby FFs nya lokaler. 
Styrelsen omvaldes i sin helhet och 
en ny ledamot, Lars Gunnar Jönsson, 
valdes in, så nu kör vi på efter bästa 
förmåga! 
 Efter mötet berättade stadsarki-

tekt/planchef Gunilla Sandebert om 
vad som nu byggs och planeras för i 
Nyhamn. Utan att gå in på detaljer så 
redovisas här vad hon nämnde:
•  Bygget av det nya äldreboendet vid 

Skonarevägen ska färdigställas under 
året och beräknas vara klart i no-
vember. Byggnaden blir i två plan. 
Parkeringsplatser kommer  finnas 
inom området. 

•  Nuvarande Nyhamnsgården 
 beräknas övertas av Höganäshem och 
omvandlas till trygghetsboende.

•  Man planerar för bygge av ett tjugotal 
bostäder i en och två våningar i 
anslutning till den norra delen av 
Brunnby FFs anläggning samt även 

bostäder strax öster därom, invid 
Skättekärrs västra del.

•  En damm för dagvatten vill man 
förlägga till gräsplanen norr om ICA 
Skeppet där man även kommer att 
plantera buskar och träd och sätta ut 
bänkar. Detta för att dels avlasta det 
befintliga dagvattensystemets rör och 
kulvertar, men även för att skapa en 
mötesplats.

•  Man planerar för att skapa ett nytt 
bostadsområde vid den gamla 
handels trädgården i Strandbaden, 
på vänster sida om 111an om man kör 
söderut, strax innan den långa höger
svängen där bebyggelsen tar slut. 
Detta kommer även påverka Nyhamn. 

Text: Axel Bergenfelt

Årsmöte och bygg planer för Nyhamnsläge
Sedan pandemin har byföreningen haft 
sina årsmöten utomhus vid stranden. Vi 
har haft tur med vädret men inte lockat 
många deltagare. Vi är glada att det nya 
klubbhuset på Brunnbyvallen är klart 
och det nu finns en lämplig lokal för 
olika sammankomster i byn. Vi passade 
på att bjuda in en kommuntjänsteman 
som kunde ge oss lite aktuell informa-
tion om vad som händer i Nyhamn.

Ett kontor på fyra hjul. Höganäs 
kommuns mobila enhet besöker 
olika  platser runt om i kommunen. 
 Ändamålen varierar. 

BLADET HAR TALAT med Josefine 
Marklund på kommunens näringslivs-
avdelning och fått ställa några frågor 
till henne.

Vad är det för en buss?
– En buss stor som en husbil ungefär 
och inredd som ett kontor med stor-
bildskärm och internetuppkoppling 
som möter besökare och deras frågor.

Vem kom på idén och hur länge  
har bussen funnits?

– Några personer på kommunen hade 
sett en prototyp av en buss som var 
inredd som ett kontor och tyckte att 
det kunde vara något för Höganäs. Vi 
har ju inte på länge haft någon turist-
byrå. Vi på näringslivsavdelningen drev 
frågan och försökte hitta finansiering 
med andra förvaltningar och lyckades 
med det. Det är ett viktigt mål att för-
bättra kommunikationen och dialogen 
med våra invånare. Och bussen är ett 
jätte bra verktyg att vara där de rör sig. 
Innan vi fick den här bussen sommaren 

2023 lånade vi biblioteksbussen, men 
det var lite meckigt att lasta ur böckerna. 

Vem kör runt med bussen?
– Förutom vi på näringslivsavdelningen 
inklusive våra kollegor på Utveck-
lingscentrum och Kunskapsforum är 
det också personal från stadsmiljö
avdelningen, socialförvaltningen, 
planavdelningen, bygglovsavdelningen, 
servicecenter, säkerhet och beredskap 
och kommunkansliet.

Var stannar bussen?
– På olika platser runt om i Höganäs och 
också ute i byarna. Under Mat och som-
marfesten är bussen där och fungerar 
då som en informationsbuss. Då är den 
också en säkerhetscentral, som både 
Röda Korset och Securitas utgår från.

Vi på näringslivsavdelningen är också 
ofta uppe på Kullaberg, som en rullande 
turistbyrå. Då får vi ta emot många 
frågor från besökare, som vi försöker be-
svara och så får de som vill ett nummer 
av HKmagasinet och en karta. Det är 
ju så att den genomsnittliga besökaren 
åker upp berget och stannar 1,5 timme, 
men Kullahalvön har ju så mycket mer 
att erbjuda. Vårt mål är därför att för-
söka skapa fler hållbara besök.

Vilka är reaktionerna bland besökarna?
– Det är en mycket uppskattad besöks
arena. Att vi kommer till dem istället 
för att de ska besöka kommunhuset. 
För många som inte känner någon 
i kommunen är den stor och okänd. 
Vi blir mer personliga och nära när vi 
möter dem i bussen.

Hur får nyhamnarna reda på 
att bussen kommer till byn?

– Det står i kommunens Evenemangs-
kalender, som man finner på vår 
webbplats hoganas.se om man söker 
på det ordet.  Och så meddelar vi 
by föreningarna i förväg så att de kan 
flagga i sina sociala medier om när 
 bussen kommer.

Text: Fayme Alm
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Bussen som kör dialoger

Dialog bussen med personal från näringslivs-
avdelningen.
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BENGTSSONs OPTIK
 

Optikern nära dig
I samarbete med ögonläkare och med toppmodern

utrustning, erbjuder vi dig det du behöver

Synundersökning

Körkortstest

Ögonhälsoundersökning

Kontaktlinser
Speciallinser

Egen verkstad med sliperi!
Vi jobbar med härliga varumärken, har ett brett

sortiment av bågar och kunnig personal för ditt bästa!  

Välkommen till oss!
BENGTSSONs OPTIK

Köpmansgatan 11 Höganäs
www.bengtssonsoptik.se

042-33 10 76

Årsmöte och bygg planer för Nyhamnsläge

SMOKEHOUSE    RESTAURANG    BAR    SHOP
KRAPPERUPS KYRKOVÄG 116 NYHAMNSLÄGE    042-773 03    FÖR ÖPPETTIDER: HOLYSMOKEBBQ.COM

webbutik: grundsilverochform.se
instagram: grundsilverochform

GrundSilverForm_Nyhamnsbladet2024_86x120mm.indd   2GrundSilverForm_Nyhamnsbladet2024_86x120mm.indd   2 2024-09-23   14:522024-09-23   14:52

Vad händer i Nyhamn?
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REDAN FÖRRA SOMMAREN slog Danne 
Falkenberg och kompanjonen Johan 
Ingvarson upp portarna till NŸJD 
mitt i Nyhamn – granne med Läget, 
 Renfast, Get Cut och nyöppnade gal-
leriet Studio MA. Säsong två drog igång 
i påskas med helgöppet under våren. 
I år får glassmakaren Danne hjälp med 
försäljningen i kaféet av fyra ungdomar.

Innan Danne med familj flyttade 
till Strandbaden för några år sedan 
drev han glasskafé på Södermalm i 
Stockholm. Tidigt började han göra 
glass på färska råvaror i stället för på 
pulver och tillsatser. Lite dyrare men 
så mycket godare!

– Varför inte göra glass på riktiga 
grejer, när det finns, tänkte han. 

Nästan allt på NŸJDs meny inne
håller råvaror från lokala producenter. 
Danne gör en gammaldags glassbas på 
ägg, socker, mjölk och grädde. 

– Äggen kommer från Jonstorp, 
mjölk och grädde från Wapnö i 
 Halland och sockerbetorna är ju 
odlade här i Skåne, säger Danne som 
verkligen brinner för det lokala. 

Smaksättningen gör han av frukt, bär 
och grönsaker från lokala odlare men 
också från vänners trädgårdar. Exotiska 
ingredienser finns att inhandla hos 
bland annat Höganäs Chocolate.

På NŸJD serveras glass, kaffe och 
kylda drycker. Under sommaren är 
det öppet varje dag och man kan sitta 
både ute och inne. Om någon undrar 

I april 2023 gick en klassisk pojkdröm i uppfyllelse.  
Efter många år av tankar om en kreativ plats med själ 
och italiensk känsla fick vi äntligen möjligheten att ta över 
Nyhamnsmacken. 

Nyhamnsmacken – en plats för både hjul   och hjärta

NŸJD – ett mycket  
lokalt glasskafé

En lokal mack med italiensk touch.

ALLT BÖRJADE MED kaffemoppen och en 
lite diffus idé om en mötespunkt med 
italiensk touch. Mats (Knafve) hade 
redan turnerat i bygden med sin rull 
ande kaffebar, och vi båda behövde en 
plats att fixa med våra bilar, vespor, 
motorcyklar och lite andra projekt. Vi 
bollade ofta tankar om att göra macken 
till något mer – en plats för både hjul 
och hjärta.

En dag tog vi mod till oss och knackade 
på hos  dåvarande ägaren Paul Frost för 
att höra om hans framtidsplaner. Med 
oss hade vi en liten presentation om hur 
macken skulle kunna leva vidare som 
både serviceinrättning och träffpunkt. 
Paul verkade gilla konceptet, för när 
fastigheten senare blev till salu, så hörde 
mäklaren av sig – och vi slog till direkt.

 Sedan dess har mycket hänt. Släp
uthyrningen är kvar och utbyggd, vilket 

På NŸJD kan man njuta av egen tillverkad glass gjord av 
råvaror från lokala producenter vilket gör både smaken 
och upplevelsen extra speciell.

Ellie Nilsson Klang och Alma Åkesson har helg- och sommarjobb på NŸJD.
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VALVET MÄKLARFIRMA
PREMIUMMÄKLARE SEDAN 1991

Armband “Kullaberg”  
Sterling Silver 925

webbutik: grundsilverochform.se
instagram: grundsilverochform

”Kullaberg som ligger där tyst,  
mäktig och vackert självklar – 
finns som grund när jag smider  
armband och ring KULLABERG.”

GrundSilverForm_Nyhamnsbladet2024_86x120mm.indd   1GrundSilverForm_Nyhamnsbladet2024_86x120mm.indd   1 2024-09-23   14:522024-09-23   14:52

väldigt många uppskattar. Många passar också 
på att ta en kopp kaffe och växla några ord när 
vi är på plats. Under sommarhalvåret erbjuder 
vi dessutom lyxig italiensk gelato från Kullabyg-
dens Vanilj & Choklad. En medlemsklubb är på 
gång, och man kan då hyra verkstaden och tvätt-
hallen för att fixa själv med sina fordon. Kanske 
blir det en utbyggd butikshörna och lite annat på 
sikt, men det får växa fram efter hand.

 Under våren har Höganäs Energi, med hjälp 
av NCC, grävt ner kablar för Nyhamnsmackens 
stora miljösatsning: två 250 kW snabblad-
dare från E.ON/EDRI som troligen tas i drift 
redan under sommaren 2025. Det känns helt 
fantastiskt att vi därmed kan återskapa mack-
ens kärnverksamhet, men i en helt modern och 
miljövänlig tappning!

 Snart kan man alltså stanna till hos oss för 
att fylla på med både grön energi, italienskt 
kvalitets kaffe – och kanske ett leende eller två!

Text: Fredrik Johansson

Nyhamnsmacken – en plats för både hjul   och hjärta

över namnet NŸJD så är det en lek med den 
skånska dialekten och uttalas ”nöjd” på svenska. 
Besök gärna instagram.com/_nyjd_/

Text & foto: Anne Avén

Ellie Nilsson Klang och Alma Åkesson har helg- och sommarjobb på NŸJD.
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Vresrosorna utmed vår kust har många 
motståndare, men också anhängare. 
Det är svårt att inte älska dess doftande 
blommor på sommaren och de röda 
 nyponen på hösten. Vresrosens nypon 
är stora, goda, lättplockade och utmärkta 
till nypon soppa, sylt, saft, nyponmjöl 
och annat.

S
om liten på 50talet tillbringade jag mina  somrar 
i Nyhamn och minns doften av de vita och rosa 
vresrosorna. Jag är så tacksam över att vår 
 byförenings ordförande Axel stoppat skövlingen 

av denna växt. Den är invasiv men det gäller då att hålla 
efter så den inte sprids på ställen där den inte bör vara. 
Som skydd för vinden från havet har den fungerat under 
många årtionden. Förr när man fikade på stranden låg vi 
ofta med vresrosorna som skydd. 

För några år sedan brukade jag gå promenad med mina 
hundar ända till trollskogen i Strandbaden men vänder 
numera efter Skälebäcken då sandöknen efter gräv
skoporna inte lockar till promenad.

NÄR SOMMAREN övergår till sensommar och hösten nalkas 
förvandlas de vackra vresrosorna till nypon. Först gul

orange och sedan mjuka och röda. Jag älskar nypon! 
Ibland nyper jag av en och annan på promenaden och 
smakar lite runt om. Hundarna äter dem hela. Det är en 
fin mild nyponsmak.

När nyponen är orangeröda plockar jag dem och gör 
marmelad, gott till frukostmackan. Det är också lättare att 
ta bort fröna om de inte är helt röda och mogna.

När de är röda plockar jag och gör nyponsoppa, det är 
mycket enklare för då rensar man inte bort fröna utan 
kokar nyponen hela.

JAG HAR LÄST att nypon innehåller mer Cvitamin än 
 apelsiner så då känns det bra när barnbarnen frågar efter 
min nyponsoppa eller saft beroende på hur mycket vatten 
man har i.

Med tanke på vår oroliga värld för närvarande så vet 
man inte om citrusfrukter kommer att levereras hit till 
Norden, då kan det vara bra att ta till nyponen som kost-
tillskott. Vi måste kanske i framtiden ta mer tillvara på 
naturens skafferi.

Nypon kan skördas från augusti och hela hösten och går 
alldeles utmärkt att frysa in eller torka.

Visst är det underbart och positivt att vi bara kan gå 
ut i naturen och plocka sånt som är bra för oss – nypon, 
 blåbär, lingon, svamp, fläder med mera.

Prova gärna mina recept.
Text: Susanne Gerthel

Nypon – en invasiv delikatess 

Nypon
•  Det sägs att nypon kan bidra 

till att behålla hälsosamma och 
rörliga leder. Ett enda nypon 
lär också kunna tillgodose vårt 
dagsbehov av C-vitamin.

•  Nypon innehåller också 
 flavonoider som fungerar som 
antioxidanter som är bra för 
kroppens celler. Även beta-
karoten finns i nypon, därav 
den röda färgen. Det används 
av kroppen när det behövs och 
omvandlas till vitamin A.

Källa: svenskhalsokost.se
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Nypon – en invasiv delikatess 
Marmelad
5 dl rensade nypon (orange, 
rensas med liten sked)
0,5 dl farinsocker
0,75 dl syltsocker
1/2 citron
1 tsk vaniljsocker

Rensa och skölj nyponen. 
Blanda i en kastrull och koka 
tills de mjuknar, ca 10 min, 
tillsätt vaniljsockret sist och 
koka upp på nytt. Häll på 
rena burkar.

Nyponsoppa
8 dl nypon (hela, röda)
1,5-2 dl vatten
1,5 dl socker

Koka nyponen med vatten en 
stund, mixa sedan med blender, 
tillsätt socker och koka 20 minuter.
Red av med 1 matsked potatismjöl. 
Sila massan i metallsil, och om det 
ska gå fortare genom silen, rör med 
en träsked.

”När sommaren övergår till 
 sensommar och hösten nalkas  
förvandlas de vackra vresrosorna  
till nypon. Först gulorange och sedan 
mjuka och röda. Jag älskar nypon!”

Susanne Gerthel

Om man är lycklig ägare till en 
 hushållsassistent med passer
tillsats kan man gå till väga på 
följande sätt:

Plocka nypon, både riktigt mogna 
och lite omognare.

Ta bort det lilla vissna bruna på  
ovansidan av nyponet.

Skölj och lägg i en stor kastrull, 
koka upp och låt koka en 
kort stund, bara så nyponen 
mjuknar.

Låt svalna lite och kör dem 
sedan i maskinens passer-

tillsats och voilà: ut kommer allt  
helt separerat, moset för sig och 
alla kärnor och skalrester för sig.

Frys in i mindre förpackningar 
och späd till nyponsoppa eller 
 använd som god och nyttig puré  
till fil, gröt etc.

Fler tips angående de förträffliga nyponen
Mycket gott även till efterrätt med 
vispad grädde, lite kanel och kanske 
hackade valnötter eller dylikt. Jag 
använder den helt osockrad men 
man kan så klart tillsätta socker 
efter tycke och smak.

Text: Ann Bergenfelt

Ta vara på naturens skafferi – prova Susannes recept
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En doft ifrån den fina världen

Det är underbart att ha hund, inte minst för alla trevliga hundägare man möter.  
För inte så länge sedan mötte jag en ung man längs vresrosorna vid strandkanten 
i  Nyhamn. Det visade sig att han till yrket var parfymör. Så spännande! Det lockade 
mig att göra denna intervju och få reda på lite mer om yrkets hemligheter.

D
u heter Fredrik Dalman och är utbildad i  Grasse 
på Cote d’Azur, parfymens Mekka.  Parfym är för 
mig flärd, vad säger du om det?

– Ja, men så mycket mer. Det är historien, 
ett arv som vi bär med oss. Att doftsätta oss människor 
har funnits med från begynnelsen, från antikens Egypten 
och att få vara en del av den historien är helt fantastiskt. 
En flärd, med djup i parfymeri och doft.

Om jag inte har fel är din pappa biskop Johan  Dalman. 
Hur ställer sig religionen till flärd? Är religion och  kyrkan 
flärdfull? Då tänker jag på vackra dräkter med guld och 
broderier.

– Haha, absolut! Speciellt dofter. I katolska kyrkan är det 
tradition och viktigt men det finns också en anspråkslös 
sida i religionen. De ingredienser jag ofta använder i mitt 
labb är anspråkslösa, som rosmarinolja och olja från  citron 
som tillsammans ofta blir flärdfullt och lyxigt.

 Du är också intresserad av storytelling har jag förstått?
– Ja, redan som barn samlade jag på dofter och  berättelser. 
Även idag har jag kvar mitt intresse för upptäckandet. En par-
fym utan en berättelse tappar mycket av vad den kunde vara. 
Man behöver en guide för att förstå vad det är jag vill berätta 
när det gäller en doft. Det är viktigt att man tänker efter vad 
man vill ha och är ute efter när man väljer parfym så man 
inte står och sprayar flera parfymer på sig på samma gång.

Nu är det ju så att du utbildade dig först till sommelier 
och måltidskreatör. Hur kan det vara att du sadlade om?

– Jag satt en dag i Grythyttan under min utbildning och kände 
att sommelier och parfymör låg nära varandra. Jag blev en 
bättre sommelier när jag pluggat parfymeri och vise versa. 
Jag ville ha makten över att skapa helt nya saker och därför 
tog parfymeriet överhanden. Man måste vara nyfiken och 

prova nya dofter. Det är min passion och 
det är en del av mitt liv. Jag älskar mitt 

yrke men än är jag inte en mästar-
parfymör. Det kan ta 40 år.

 Hur ofta misslyckas du och tycker  
att doften är oanvändbar?

– Haha, den mest värdelösa jag 
gjort är när jag  kombinerade 

mimosa och majs! Det blev ingen 
höjdare.

Hur ofta använder du rosor som bas  
vid parfymtillverkningen?

– Rosorna är det mest klassiska i parfymer och den allra 
finaste är Majrosen från Grasse. Doften är omöjlig att 
återskapa på kemisk väg. Dess parfym är lika berusande 
som flyktig. Det är därför den plockas tidigt på morgonen 
när den knappt hunnit slå ut för att sedan destilleras på ef-
termiddagen. Den görs bara för parfymindustrin och i liten 
skala med hög kvalitet. Den är ganska lik vår vres rosdoft. 
Samma honungssöta, gröna. 

Den här lilla flaskan jag håller i innehåller doft från 
10 000 rosor. Svår att få tag på, hög kvalitet och natur-
ligtvis dyr. Det finns möjlighet att skapa parfym av många 
delar av rosen. Ibland, om jag är på ett hotell och duschar, 
kan jag inte låta bli att försöka lista ut vad det är för dofter i 
schampot. Så lever jag mitt liv … haha. 

Man kan isolera doftmolekylerna och där är de syntetiska 
materialen otroligt användbara.

 Hur får man fram de syntetiska materialen?
– Det är ofta mycket komplicerad kemi. Man kan isolera de 
naturliga materialen men också temperatur kan påverka. 
Om jag ska skapa en rosdoft och inte har råd att använda 
Majros kan jag använda en syntetdoft men det är naturligt-
vis inte samma sak.

Efter 15 år utomlands flyttade  parfymör Fredrik Dalman till  Kullabygden. 

10
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En doft ifrån den fina världen

Efter 15 år utomlands flyttade  parfymör Fredrik Dalman till  Kullabygden. 

Har du funderat över att plocka vresrosor i Kullabygden 
och göra parfym?

– Precis. Varje gång jag går vid stranden med hunden då 
tänker jag att varför vill ingen spara den här doften. Det 
är den vackraste rosdoften.

 Finns det lika många kvinnliga som manliga parfymörer?
– Traditionellt var det ett manligt yrke men nu har det 
vänt totalt.

 Vilken är din favoritdoft?
– Den frågan har jag fått många gånger och jag svarar 
varje gång – en doft av kardemumma, den ger mig fjärilar 
i magen, fräsch.

 Har ni märkt en nedgång av parfymförsäljning efter 
covid? Många har kanske tappat sitt luktsinne?

– Nej, det skulle jag nog inte säga. Nu är det unga killar 
som ska ha starka, dyra parfymer.

På 70-talet när jag bodde i Paris var Guerlain det finaste 
man kunde köpa och att på Champs-Éllysée gå in i deras 
butik och dofta på till exempel Charmade var heligt.

– Chamade eller Shalimar är underbara parfymer. De sat-
tes ihop då och man känner att den här stilen, lite pudriga, 
har kommit tillbaks.

Du har varit parfymör för det holländska Maison Monia 
de Oro och bland annat tagit fram parfymen ”Alinea” 
som egentligen är åtta olika parfymer. Vill du berätta mer?

– Jag var juniorparfymör i Grasse och blev erbjuden att 
arbeta för dem i Amsterdam. Parfymerna var lite ultralyx 
och har ett pris på ca 4 500 kronor för 50 milliliter. Par-
fymen är typ unisex och jag hade total frihet att skapa det 
jag ville och det kändes fantastiskt att de sålde väldigt bra 
och jag fick fin respons. 
 Om jag skulle göra en parfym till dig Susanne skulle den 
vara inspirerad av Kullahalvön, Strandbaden, den varma 
brisen från havet, björnbären, vresrosorna, sanden under 
fötterna. Vårt första möte vid stranden skulle kunna bli en 
fin parfym.

 Låter härligt, men dyrt.
– Ja.

 Vad fick dig att efter 15 år utomlands flytta till Kulla-
bygden och öppna eget i ”The HUB” på Bruksgatan i 
Höganäs?

– Bra fråga… Vilken galning. Jag har ju alltid varit här i 
Strandbaden om somrarna och känt att det är här jag är 
lycklig och det är här jag har mitt hjärta. Saknade naturen. 
Jag vill att mitt barn ska växa upp i den här miljön. Jag 
övertalade min kanadensiska fru, så nu är vi här.

Jag har kunder nu i världens alla hörn men jag kan ar-
beta härifrån i Höganäs och jag arbetar med allt som har 
en doft – schampo, tvättmedel, tvål m.m.

Tack för att jag fick göra denna intervjun och lycka till!
Text: Susanne Gerthel

Vi är ny ägare och förvaltare av 
hyresfastigheterna i  
Nyhamnsläge.

Just nu har vi ledig lägenhet för 
uthyrning. 

Hör av Er till mig vid intresse 
av att hyra lägenhet eller för 
att prata och planera inför en 
framtida flytt!

Camilla Persson
Energiteknik i Helsingborg AB
042-169537
camilla.persson@energiteknik.nu
www.energiteknik.nu

Hyr din lägenhet av oss!
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M
in pappa, CarlGösta som han var döpt till 
men kallades allmänt för Micke, bodde på 
 Krapperup från 1978 till 1985. Han var en sann 
militär med ordning och reda som ledord i sitt 

liv. Var naturvetare och tekniskt road, framförallt av bilar 
och motorer. Att kunna sätta ihop en Triumph Trophy i 
mörker ansåg han som en normal färdighet om man var 
MCordnans under hans befäl.

Han blev tillfrågad av Ulf Stiernstedt om han kunde 
tänka sig att bo och verka på Krapperup, efter att Gustaf 
Gyllenstierna gått bort, som en sorts ”slottsfogde” för att 
se till att allt fungerade i och runt Krapperup. Lite tveksam 
till uppgiften, då den var väldigt vagt formulerad om vad 
det hela egentligen gick ut på, så flyttade han från Malmö 
till Krapperup hösten 1978. Själva slottet var han väl be-
kant med, till det yttre, då vi i familjen tillbringat alla våra 
somrar i Arild. Han var dock helt ovetande om hur det var 
inne i slottet och vad som försiggick där. Vissa rykten gick 

att det hände lite oförklarliga saker där inne men det hade 
han ingen tilltro till.

Wanda Gyllenstierna, som tidigare bott på Kockenhus, 
hade nu flyttat in på slottet och bodde på övre våningen 
i den vänstra flygeln och pappa skull husera på under-
våningen i samma flygel. Redan på den tiden fanns det 
ett väl fungerande larmsystem på hela slottet så det gick 
absolut inte att röra sig i byggnaden hur som helst. Mobil-
telefoner fanns inte och datorer hade precis kommit och 
det var män i vita rockar som bistert tittade på hjul som 
snurrade.

NÄR JAG VAR på besök och skulle sova över så bodde jag 
i gästrum nummer 9 som var på bottenplan i mittbygg-
naden. När vi sagt godnatt så var det bara inom några få 
utrymmen det gick att röra sig, så ville jag något så var jag 
tvungen att gå till ett specifikt skåp där en telefon fanns 
och ringa in till pappa, som då fick larma av så att det gick 

Visst spökar det på Krapperup
Tema: Spökerier i byn

Att det sägs spöka i gamla slott har vi nog alla hört  
och Krapperups slott är inget undantag. Men finns  
det någon sanning i dessa hörsägner?  
 Jan BorisMöller berättar att han själv upplevt 
 flera oförklarliga händelser när han varit där  
på besök. 

Fo
to

: A
do

be
 S

to
ck



13

att gå dit man skulle. Så det gällde att ha koll på sig själv 
och sina grejor.

På grund av att slottet var under viss övervakning hela 
tiden så uppstod vissa delikata problem som inte gick att 
förklara men som pappa absolut inte kunde acceptera. 
I gästrum nummer 7 står det en kort, bred himlasäng 
som bättre passar personer som är under 160 cm och lika 
breda. Ett tjockt rött sammetsöverkast täckte hela sängen. 
Då och då kunde vi komma in i detta rum och direkt se att 
någon hade legat i sängen. Avtrycket av en ca 150 cm lång 
person kunde klart utrönas av den form som avbildades 
nedsjunken i det tjocka sammetsöverkastet. Pappa blev 
lätt irriterad och uttryckte lite lågmält ”att nu har han varit 
här igen”. Vem ”han” var framgick inte utan det var bara 
att sträcka upp överkastet igen och puffa till kuddarna. 
Detta fortsatte med jämna mellanrum. Pappa satte dit små 
pappersbitar i dörrspringan, men fast de var kvar så hade 
”han” varit där. 

Jag tyckte att det hela ändå var lite spännande så jag 
försökte göra om avtrycken. Först med att faktiskt lägga 
mig i sängen, men det var helt omöjligt att ta sig upp/bort 
från sängen utan att sträcka ut överkastet när jag kom till 
kanten. Att med händerna skapa samma avtryck gick inte 
heller då det mest blev distinkta avtryck av fem fingrar i 
det tjocka överkastet. Wanda var övertygad om att det var 
en ”dam” som besökte rummet och att man absolut inte 
fick gå in utan att knacka på dörren först så att hon kunde 
lämna i lugn och ro. Inget som föll min militäriska pappa i 
smaken.

PÅ VINDEN STÅR det ett antal trälårar. Stora rackare med 
tunga lock. De är snickrade på plats och är förmodligen i 
sammanhanget inte särskilt gamla. Dock har personalen 
som hjälpte till i slottet inte särskilt lätt att lyfta dess lock. 
För att underlätta så har det byggts en motvikt bestående 
av gamla 4 punds kanonkulor med en påsvetsad ögla, två 
block och en vajer som är fäst i ena ändan i locket. Detta 
gör nu att det är betydligt lättare att med cirka fem kilos 
motvikt öppna dessa luckor. Då och då så lossnade dessa 
kanonkulor. Ingen kunde förklara vad som skett och oftast 
hände det mitt i natten. “Pang och duns” hörde man från 
vinden och ett oregelbundet rullande ljud när kulorna tog 
sig mot lägsta punkten uppe på vindsgolvet. Det oregel-
bundna ljudet berodde förmodligen på den påsvetsade 
öglan som gjorde att den inte rullade helt friktionsfritt. 
I början vaknade alltid pappa, tog sig upp på vinden och 
försökte förstå hur dunsen uppstått. Med tiden så brydde 
han sig inte utan gick upp dagen efter för han behövde ju 
ändå dra upp slottsuret som sitter mitt över entrén. Pappa 
kunde inte förklara hur detta gick till, men han accepte-
rade det inte.

Detta är de två händelser som jag personligen varit med 
om och upplevt, sedan finns det betydligt fler konstiga 
historier som både pappa och Wanda upplevt. Med vita 
damen som Wandas hund, Calla, kunde se. Ingen annan 
såg vita damen men Calla reagerade direkt, gick tydligt 
och la sig under första bästa bord. Med stadig blick följde 
hon något som till synes gick genom salongerna för att 
sedan försvinna och Calla kunde hoppa fram igen och 
allt var som det brukade. Baktrappan, där någon kunde 
uppleva att man fick en örfil helt apropå. Och att någon 
knackade på pappas sovrumsdörr ganska exakt på samma 
klockslag vissa nätter. Jag erbjöd mig att sätta upp en 
mikrofon och en kassettbandspelare (ja, det var sånt man 
hade på den tiden för att lyssna på musik) för att klart och 
tydligt bevisa om det var någon som faktiskt knackade på 
dörren. Pappa var inte ett dugg intresserad av det med för-
klaringen ”jag vill inte veta att någon knackar, det räcker 
med att jag vaknar och tror att någon gjort det”.

Vid mina sinnens fulla bruk, nedtecknat 2025 för den 
som är intresserad.

Text: Jan Boris-Möller 
 

Foto: A
dobe Stock

Visst spökar det på Krapperup
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Någon hävdar att namnet egentligen har stavats 
Själabäcken eller Själabäckarännan efter en histo-
ria om en man kallad RyssaPer. Han var bördig 

från Smedstorp öster om Nyhamn. Efter att ha stuckit till 
sjöss och inte hörts av på 25 år, och blivit dödförklarad i 
Brunnby kyrka, kom han tillbaka till bygden. Med pengar 
på fickan efter guldgrävarlycka i Kalifornien knackade han 
på i sitt föräldrahem en sen kväll. 

På väg dit till fots ifrån Höganäs, kom han att ta vägen 
över  hedmarken vid Strandbaden. Efter en stunds vand-
rande anslöt plötsligt en tyst skepnad invid honom och 
utan att tala med varandra vandrade de vidare. Ett tag 
senare tyckte RyssaPer, som var en storvuxen och mycket 
stark karl, att tystnaden blev lite tryckande varvid har 

tog sin tobaksbuss ur munnen och 
erbjöd den till varelsen vid sin sida 
med orden: – Ska du ha dig en buss, 
din djävul? Då försvann plötsligt 
skepnaden från hans sida men strax 
kände den starke RyssaPer en stor 
tyngd över ryggen. Han tyngdes 
under bördan och insåg att det var 
en gast som hängt sig över hans 
axlar. 

RYSSA-PER, som var en handling-
ens man, hade hört att det bästa 
sättet att bli kvitt en gast var att 

Man kan undra hur Skälebäcken, gränsen mellan  Nyhamn och Strandbaden, fick sitt namn. 
Det finns olika teorier om detta. Det mest troliga är att dess namn kommer ifrån skäl som 
i till exempel vägskäl, alltså en skiljelinje. Men det finns också en annan tankegång.

Frisör
U L R I K A  S A N D I N

042 34 45 56
Eleshultsvägen 33, Nyhamnsläge

Tema: Spökerier i byn

Skälebäcken – eller rent av ”Själabäcken”?

Gastkramande möte 
vid Skälebäcken

Tips! Vill du läsa 
mer om spökerier? Läs 
Lerhamn –  Byarnas by 
av Björn Jacobson

hoppa över rinnande vatten. Han tog några raska språng 
mot Skälebäcken och  hoppade över varvid han genast 
kände att bördan lättade och att han blivit kvitt gasten på 
ryggen.

Enligt folktron finns det många  osaliga andar, gastar, 
vid strandängarna i Nyhamn. Många skeppsbrott har 
ägt rum här under åren och liken efter de omkomna och 
ilandspolade blev ofta bara nergrävda på stranden eller 
på heden – utan att få frid, och med vågornas ljud stän-
digt i sina osaliga själar. 

 Text & foto: Axel Bergenfelt
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PHEV: Förbr. bl. körning (WLTP): 1,6 l/100km. CO2 bl. körning (WLTP): 35 g/km. Elektrisk räckvidd (WLTP): 61 km. Diesel: Förbr. bl. körning (WLTP): 5,7-5,8 l/100 km. CO2 bl. körning (WLTP): 148-151 g/km. Tioårsgarantin innefattar: 
3 års fabriksgaranti samt 7 års förlängd garanti. Se fullständiga villkor på mazda.se. 

Nya Mazda CX-80 är vår största SUV med gott om utrymme och plats för upp till sju personer. Här möts noggrant utvalda 

detaljer med den senaste tekniken, allt för att du ska kunna njuta av din körupplevelse. Med en elektrisk räckvidd på upp till 

61 km och en dragvikt på 2 500 kg är Mazda CX-80 laddhybrid den perfekta bilen såväl för den dagliga pendlingen som för 

de stora äventyren.

NYA MAZDA CX-80
UPP TILL  S JU SITTPLATSER

TH Bilgruppen AB
Florettgatan/Mörsaregatan 10
254 66 Helsingborg
www.thbilgruppen.se

LADDHYBRID FRÅN 563 400 KR | DIESEL FRÅN 539 300 KR

OMGÅENDE 
LEVERANS

Välkomna till oss!    
Marita med personal

Storgatan 78, HöganäsStorgatan 78, Höganäs
042-34 11 12042-34 11 12
Måndag–fredag 10–18Måndag–fredag 10–18
Lördag 10–15Lördag 10–15

       Vi hjälper er med blommor 
till alla tillfällen – vardag, fest, 
bröllop och begravning.

       Vi är stolta återförsäljare 
av ERNST och säljer även 
Haupt Lakrits.       

       Kvalitet, stort utbud och den 
bästa servicen hos oss.

       Vi kör blomsterbud i 
hela Kullabygden.

       Vi förmedlar blommor 
över hela världen. Ring oss 
eller kom in i butiken så 
bistår vi er.

       Vår stora butik är väl-
fylld med sommarblommor, 
snittblommor, kryddor och 
krukor.

       Besök oss gärna på 
Instagram och Facebook.

Maritas blomsterglädje firar 11 år 2025
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C
hrister Paulsson kanske någon säger…

  ”Vänta nu, är det inte han flygbolagskillen?”. 
”Nej, det var väl han som startade Läget tillsam-
mans med sin fru?”. ”Men hallå! Jag har för mig 

att han var på Rix FM” Nej nej nej, det var ju han som 
körde Graffitti Café i Helsingborg”. ”Food Evolution var 
det väl också och de där bussresorna?”. ”Vadå? Paulsson 
säger ni, men det är ju han som driver Pensionat Strand-
gården med sin fru Tina”.

SCEN 1: Ett äktenskapligt samtal
Vi befinner oss på Strandgården, det är stilla efter det att 
en del gäster har checkat ut. Solen kämpar för att bryta 
fram mellan molnen. I en korgstol sitter Christer Paulsson 
[”Pållsson”, som det ska uttalas] nedsjunken. Detta efter 
att ännu en morgon, tillsammans med Tina, dukat fram 
den numera internationellt kända frukosten med lokala 
råvaror, stekt bacon och ägg, gjort äggröra och omelett, 
möjligen också visslat en trudelutt, sett ut över havet och 
bort mot berget, en vy han aldrig tröttnar på.

  Nyhamnstidningens utsände har anlänt och sitter mitt-
emot med en kopp kaffe. In kommer Tina:

Tina: ”Jag åker…”
Christer: ”Ja… vi ses sen”
Tina (håller en plastad crème brûléeform i handen): 

”Jag glömde att äta min sill, så jag äter den hemma.
  Christer nickar (viftar sedan mot Nyhamnsbladetkor-

ren): ”Jag kommer hem direkt efter det här.”
Tina: ”Du sa att du skulle plocka nellor, men vi ska väl 

inte ha nässlor idag väl?”
Christer: ”Jag ska göra något som jag kallar för VVS”
Tina (trevande): … Okej???
Christer… ”Varm vårsup. En soppa med nässlor och 

ramslök och med en liten sparrisknopp i. VVS.

 Kort tystnad.
Tina: ”På tal om VVS, han har inte ringt va?”
Christer: ”Nej, jag ringer honom sen.”
Tina: ”Ok vi synes”
Tina går.
Vi kallar denna lite lätt rafflande inledning för ”Scener 

ur ett äktenskap”.

SCEN 2: Hem till byn
Eftersom skribenten trots allt är den som bestämmer 
dramaturgin så skulle scen 2 (den här) kommit före scen 
1, men nu blev det inte så. Delvis beroende på att korgs-
tolssamtalet inleds med att Paulsson ger en tjugo minuter 
lång föreläsning om dagens flygpolitik, eller rättare sagt 
avsaknaden av densamma. Ja och sen kom Tina med sin 
plastade crème brûléeform.

Och eftersom det journalistiska uppdraget i det här fal-
let i första hand ska handla om Christer Paulsson som ett 
ankare i bygden (min tolkning) så lämnar vi flyginforma-
tionen utanför texten.

    MEN. Vi kommer att ändå att landa (precis, nu 
skojade vi till det lite…) i Kullaflyg senare i berättelsen 
eftersom det är en stor del av Paulssons övergripande filo-
sofi: vikten av det lokala, vilket på många sätt binder ihop 

Ständigt 
denna 
Paulsson

Vad har han inte gjort Christer Paulsson? 
Alltid i rörelse och med ett hjärta som 
klappar varmt och starkt för Nyhamnsläge 
och bygden. Nyhamnsbladet lyckades till 
slut fånga in honom på Pensionat Strand-
gården i Mölle för ett samtal.

Christer med solsken i blick trots den kyliga vinden. 
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Ständigt 
denna 
Paulsson

just det före detta flygbolaget med Graffitti Café, med Food 
evolution, och byakrogen Läget.

  Nu säger han som slutkläm vad gäller den enligt 
honom haltande flygpolitiken:

  – Många upplever mig som en tjatig djävel, själv kallar 
jag mig för en ideell lobbyist.

Han och Tina med sonen Malte bor på det som av många 
i bygden är känt som Paulssons gård i Skättekärr; inte minst 
för de konserter som hållits där, Hovturnén har gästspelat, 
Lise & Gertrud och Sanna Streuli, The Paulettes med flera. 
Samt som en central plats för den årliga höstmarknaden.

  På gården bodde långt före Christer och Tina, Peter P 
Lundh, fotografen från förra sekelskiftet som tog bilder av 
badare, med kvinnor och män skandalöst huller om buller. 
Christer är också snabb med att påpeka att Skättekärr är 
den äldre byn jämfört med Nyhamn. Något som han gör 
med glimten i ögat, för hans lokalpatriotism omfattar i 
allra högsta grad Nyhamnsläge, och i ett vidare perspektiv 
Kullabygden, eller ja, ska vi ändå inte slå till och kalla det 
för Kullahalvön så blir kommunen nöjd.

  – Byn, säger han nu och menar både Skättekärr och 
Nyhamn. Han suger på ordet som en karamell.

  Han ser ut genom fönstret för en sekund.
  – Min drivkraft är att fullt ut inse att man bor i en by, 

och framför allt att vara en del av den. Här kan jag inte 
nog understryka hur viktig byaföreningen är, som binder 
ihop det hela med olika insatser. Otroligt viktigt.

  – Sedan är det de naturliga mötesplatserna…

SCEN 3. Teorin om den engelska puben
Vi klipper lite i filmen och beger oss tillbaks i tiden några 
år. På den mest centrala platsen i Nyhamns city låg då 
en tämligen nedgången pizzeria. En gång i tiden hade 
den gula tegelbyggnaden varit en knutpunkt med grill, 
postkontor och väntsal för bussresenärer, nu var den en 
tämligen sliten utpost för de som inte pallade laga mat en 
vardagskväll och hämtade en variant av en cappriciosa. 
The end. Och starten för The Paulssons. För att göra en 
lång historia kort så startade de Läget och en ny knutpunkt 
i byn var ett faktum.

  — För oss handlade det i första hand om att skapa 
en variant av den engelska puben, en plats där man kan 
samlas utan pretentioner. En naturlig mötesplats. Precis 
som badbryggan, där man dröjer sig kvar efter badet för 
att snacka med andra.

  Christer talar också om vikten av ”de korta mötena”, de 

som binder ihop och håller en informerad vad som händer 
i byn och bygden.

  – De sätter den kultur och de värderingar som man vill 
ska råda på den plats där man bor. Plus att frågan ”hur är 
läget” är på riktigt, man vill faktiskt veta hur andra har det.

  Han pekar på andra naturliga mötesplatser i byn.
  – Vallen är ett ytterst viktigt kitt för byn. ICA, enormt 

viktig. Johannes och Beatrice gjorde en behovsanalys och 
insåg från början att det var byborna som var kärnmål-
gruppen, och att de var ”handlaren”, som det hette förr, 
där man förutom att man gör sina inköp möts och snackar.

  – Ofta är det också bybor som jobbar på Skeppet. Johan-
nes och Beatrice ser också till att möta upp den efterfrågan 
som följer med sommarturisterna och erbjuder lite mer 
exklusiva varor, samt att de bidragit med att föra in sin 
norrländska kultur. Inte konstigt att de blev ”Årets företaga-
re” i kommunen i år. Själv tjatade jag hål i huvudet på dem 
när de tog över om att ha lokala produkter i sortimentet.

SCEN 4. Om vikten av att inte göra en behovsanalys. 
(Och reportagets sista akt)
Vilket för oss tillbaka till korgstolarna på pensionatet. 
Christer och Tina räckte upp handen 2017 på frågan om 
de ville arrendera Strandgården… och hör och häpna, nu 
lyckas reportern komma emellan med en fråga, den första 
och enda under samtalet. Den som känner Paulsson vet att 
han inte är direkt svårpratad.

  ”Vilken behovsanalys gjorde ni när ni startade?”
  – Ingen! Absolut ingen. Vi bara körde. Sen kan man 
möjligen nämna att vi insåg att den historiska kontexten, 

Tina och Christer i traditionella Mölle-badkläder.

”Min drivkraft är att fullt ut inse 
att man bor i en by, och framför 
allt att vara en del av den.”

Christer Paulsson

Fortsättning på nästa sida.
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med gemensamhetsbad, synden, turismen och berget, var en 
guldgruva att ösa ur. Det är också ett viktigt arv att förvalta.

  – Sedan såklart frukosten, här fanns alla möjligheter 
att lyfta fram det fantastiska utbud av produkter som finns 
runt knuten.

Det är nu vi slungas tillbaks till Ängelholms flygplats och 
Kullaflyg. En framgångssaga som startade för 22 år sedan 
och varade under drygt ett decennium, med ständigt denna 
Paulsson vid spakarna. En viktig del i succén var den lokala 
förankringen, när man gick ombord spelades skånska hits 
av Hasse Andersson och Wilmer X och maten var utan 
undantag lokalproducerad.

  – Det är bara sunt förnuft, då som nu. Jobba med detal-
jerna och till viss del strunta i målgruppstänk och istället 
ge folk det som man själv skulle vilja ha. Vilket bland annat 
har lett  till att en del gäster här på pensionatet verkligen 
har blivit våra vänner.

  – Visst, vissa dagar kan jag fråga mig hur lycklig jag blir av 
att steka bacon varje morgon, men att göra något för andra så 
att de blir lyckliga gör att det kommer i retur till en själv.

 
 JA, KÄRE LÄSARE, det börjar faktiskt bli dags att lämna 
honom där, Paulsson, nersjunken i korgstolen intill fönst-
ret ut mot himlen och havet som aldrig ser ut på samma 
sätt två gånger. Allt undanplockat, för stunden inget knarr 
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i trapporna, solljuset blänker till i några dammkorn. En 
nersjunkenhet som brukar vara i typ tio sekunder sen är 
människan uppe och far igen.

  Fast som slutkläm kommer han med ett näst intill 
chockerande avslöjande:

  – När frukosten är avklarad och gästerna antingen har 
åkt vidare eller är ute på byn sitter jag här en stund med 
en kopp kaffe, HD och Dagens Industri. Ibland somnar 
jag och vaknar när tidningarna faller i golvet. Det är en av 
de bästa stunderna på dagen.

  Precis när reportern tror att det är slut så kommer det:
  – Jag glömde, man ska aldrig vara nöjd, det kan alltid 

bli bättre. Vad Nyhamn behöver är badhytter nere vid 
stranden och en pool uppe vid vallen. Skriv det.

  Aj aj kapten. 
Text: Åke Högman Foto: Privat

Fortsättning från förra sidan.

Bryggan i Nyhamn, perfekt för bad och möten anser Christer.
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Vi utför alla sorters elinstallationer inom nybyggnation, 
renoveringar, ombyggnader, värmepumpar och olika 
värmesystem.

Vi är även godkända och certi� erade för lantbruk, 
hästgårdar och trädgårdsmästeri. Vi utför ”säker gård” 
som sänker dina försäkringspremier radikalt.

•    Full elbehörighet
•    Godkänd för F-skattsedel
•    Fri konsultation
•    Fri o� ert
•    Rotavdrag
•    Goda referenser

Håll dig  
uppdaterad! 

Ladda ner vår app, ta kontroll  
och få svar på dina energifrågor.
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Sommarens boktips! av Jens Mattsson, bibliotekarie på Nyhamns bibliotek

Stuga sökes!
Skötsam, rök- och alkoholfri mormor söker
litet boende i Nyhamnsläge med omnejd
för åretruntboende. Inflyttning runt 1/9.

Jag bor tillsammans med min glada lilla hund Signe.

Hör gärna av dig till Ingrid 070-30 585 60
eller via mejl: ingrid@hosingrid.se

Ett klassiskt Möllepensionat
Rum från 1150:-
Dubbelrum inkl Kullafrukost med godsaker från bygden.

Fest, bröllop, dop, möte, släktmiddag eller varför inte hyra hela pensionatet?

Välkomna till vårt paradis önskar 
Tina & Christer med familj! 
www.pensionatstrandgarden.se
042-347 016 / 0709-414 490 / 0708-595 965

Sommaren är högläsningens tid. Tänk dig att ligga på en filt i solen  
och någon läser högt ur en riktigt spännande bok – rent guld!  
Här är tre heta högläsningstips för sommarens långa dagar.

FÖR LÅGSTADIET:

Lisbet och  
Sambakungen 
av Emma Karinsdotter

Det är Lisbets sista 
sommarlov innan 
skolan börjar och 
hennes farmor, som kallar sig 
 Sambakungen, tycker att det måste 
fyllas med så mycket roligt som 
 möjligt. För hennes värsta grej är 
ju att drabbas av en helt vanlig dag. 
Visst kan det vara kul, men i hemlig-
het drömmer Lisbet mest om en 
kompis i sin egen ålder och att göra 
ganska vanliga saker. En fantastisk 
bok om att våga vara själv och stå 
emot omgivningens förväntningar 
även när de kommer från helt tokiga 
farföräldrar. En högläsningspärla 
med tre delar till om man inte kan 
få nog. Perfekt för er som älskar 
Barbro Lindgrens gamla klassiker 
Loranga och Masarin eller som bara 
vill ha en helt underbart knasig 
högläsningsbok. Tänkt för lågstadiet 
men funkar för alla åldrar.

FÖR MELLANSTADIET:

Pojke av trä 
av Martin Olczak

Martin Olczak är 
känd för serierna 
om Megakillen och 
om Jack som 
levererar spänning 
och humor för lågstadiet. Nu har han 
 skrivit en ny serie för mellanstadiet 
som är både spännande, obehaglig 
och läskig. Fruktansvärda grejer som 
ingen får veta. Första boken i serien 
heter Pojke av trä och där får vi träffa 
Hedda som är lite utanför på sin skola 
och helst sitter gömd i biblioteket 
och läser på rasterna. När skolans 
mest populära kille Felix Bergström 
Rodriguez en dag kliver in och verkar 
ha letat efter henne börjar en omtum-
lande historia. För det verkar som att 
någon läser fram farliga varelser ur 
böckerna som finns i skolbiblioteket. 
Kan det till och med vara Hedda? 
Och hur får man tillbaka dem in i 
böckerna? Finns tre delar än så länge.

FÖR HÖGSTADIET:

Jag och Earl 
och tjejen  
som dör 
av Jesse Andrews

Det här är en riktigt 
rolig pärla om ett 
allvarligt ämne. 
Boken har formen av att Greg 
Gaines berättar om hur han kom att 
skriva den här boken om hur filmen 
han och hans kompis Earl gjorde 
fick en tjej att dö. Eller, riktigt så var 
det inte. Sedan följer historien om 
hur Greg, som tillsammans med sin 
kompis gör riktigt dåliga kortfilmer 
för Youtube, en dag överraskas 
av sin mamma. Hennes nya väns 
 dotter har fått cancer och håller på 
att dö och då har Gregs mamma 
lovat att ”hennes son är filmare 
och kan göra en film om dottern att 
minnas henne för”. Greg får panik, 
deras filmer är ju världens sämsta, 
men ett löfte är ett löfte.  En ömsom 
sorglig, ömsom sjukt rolig bok om 
livet, döden och allt däremellan.
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Viktoriapromenaden 2
Nyhamnsläge 

Vi gör din bostadsdröm 
till verklighet på 

vackra Kullahalvön

hoganas@maklarhuset.se
042233 08 09

Allmän- och akuttandvård
Tandhygienistbehandlingar

Behandling med laser
Implantatbehandlingar och kirurgi

Kronor, broar och proteser
Osynliga tandställningar

Digitala avtryck
Tandblekning

Snarkskenor, bettskenor

Välkomna till oss!

Här bedriver vi tandvård för hela familjen!

Krapperupsvägen 115,  Nyhamnsläge   •   042 – 344 803  •  www.ptj.se/kullabyggdenstandvard
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Galleriet för samtidskonst på Kullahalvön
Bruksgatan 7, Höganäs

Öppet torsdag-söndag 12-16.30
Följ oss på instagram.com/goma_sweden

Välkommen!   Inger Friborg och Lars Okner

Gallery of Modern Art

lagetbyakrog

byakrog_laget

Tel. 042-25 55 55 

Eleshultsv 33, Nyhamnsläge

lagetbyakrog

byakrog_laget

Tel. 042-25 55 55 

Eleshultsv 33, Nyhamnsläge

Emma med personal hälsar er varmt 
välkomna till Läget för en trevlig 
stund med god mat och dryck.

Vi erbjuder dagens lunch,  
after work, à la carte, catering,  

barhäng och mycket mer!

Eleshultsvägen 33
263 75 Nyhamnsläge

Telefon 042-25 55 55

info@lagetbyakrog.se
www.lagetbyakrog.se

lagetbyakrog
byakrog_laget

Köpmansgatan 13. Höganäs. Tel 042-34 01 97. Mån–fre 10–18 och lör 10–15.

En riktig bokhandel, riktigt nära.
Böcker är sköna fysiska föremål som man gärna är nära och helst måste ta i. Innan man bestämmer sig, alltså. 
Hos oss hittar du tusentals titlar i vad vi tillsammans med det du behöver till kontoret, kallar fullsortiment. 
 Författarmöten, bokreleaser, liveteater och andra spontana evenemang är också inslag som ligger oss nära. 
Och så kaffe förstås – riktigt kaffe. Välkommen. Riktigt varmt välkommen!
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ANSVARIG UTGIVARE
Axel Bergenfelt

LAYOUT
Amanda Delin

TRYCK
Indieprints i Höganäs – www.indieprints.se
 
UTGIVNING
Två gånger om året, i juni och till 1:a advent. Delas ut till 
samtliga hushåll och näringsidkare i Nyhamnsläge.  
Finns också som pdf på www.nyhamnslage.nu

KONTAKTA REDAKTIONEN
Hör gärna av er med synpunkter, idéer, texter & bilder till:
Axel Bergenfelt, tel 0709-648494
axel.bergenfelt@gmail.com

ANNONSERING
Annonsansvarig: Ingrid Larsson, tel 073-9511010
E-post: ingrid.nyhamnslage@gmail.com 

ANNONSPRISLISTA
Annonsformat B x H mm Pris SEK
1/1 sida (baksidan)  179 x 257 2 600:–
1/2 sida  178 x 120 1 200:–
1/4 sida   86 x 120    850:– 
1/8 sida   86 x 58     600:–
 
Tidningens format: A4, B 210 mm x H 297 mm   
Annonsmaterial lämnas i form av tryckfärdig PDF

NYHAMNS Byförening

NyhamnsBladetNyhamnsBladet
#1/25

www.nyhamnslage.nu

KONTAKTA BYFÖRENINGEN

nyhamnsbyf@gmail.com 

Ordförande Axel Bergenfelt 
axel.bergenfelt@gmail.com 

tel 0709-648494

Nyhamns Byförening bildades 1965 och har sitt 
ursprung i Nyhamns Badortsförening som bil-
dades 1948. Vår verksamhet idag omfattar bl.a:

•  Valborgsfirande på fäladen norr om byn
•  Strandmiljön med tångrensning vid behov
•  Underhåll av badbrygga och flotte
•  Skötsel av strandtoa och bänkar
•  Midsommarfirande på ängen vid badbryggan 
•  Nyhamnsbladet två gånger per år
•  Byarådsmöten med andra byföreningar och kommunen
•  Julgranen, marschaller 
•  Föra dialog med kommunen i frågor som rör Nyhamn
•  Att skapa ett forum för utveckling och bevarande av byn

SÅ STÖDJER DU BYFÖRENINGENS VERKSAMHET

    Medlemsavgift för 2025:
•  Enskild person 125 kr    •   Hushåll 225 kr

    Bidrag med valfritt belopp till:
•  Tångfonden – tångrensning på stranden vid badbryggan
•  Bryggfonden – reparation och underhåll av badbryggan
•  Övrigt – Nyhamnsbladet, strandtoan etc.

 
Bankgiro    5436–8485
Swish nr.    123 174 44 08
Ange ditt namn och ändamål.

BYFÖRENINGENS STYRELSE

Axel Bergenfelt – ordförande
Sandra Andersson Sikberg

Lars Gunnar Jönsson 
Ulrika Ingvarson

Bojan Kos 

Paul Adam 
Anne Avén
Ingrid Larsson
Maria Ingridsson
Jessica Palmqvist



Välkommen
hem till oss!


